Lei: 

Art. 1º. O Art. 19 da Lei 1972 de 16 de Setembro de 2013, 

passa a ter a seguinte redação: 

Art. 19 - O quantitativo de cargos da Carreira do SME, e 
respectivas nomenclaturas, necessários para o bom 
desempenho das atividades, totalizam: 409 (quatrocentos e 
nove) vagas e constam do Anexo I desta lei, que trata da 
distribuição de cargos. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DA DENOMINAÇÃO E QUANTIDADE DE CARGOS DA CARREIRA 

ESPECIFICAÇÃO CARGO NÍVEL